INSTITUTI KOMBETAR | TRAHEGIMISE KULTURORE

PROJEKT RESTAURIMI, KISHA E SHEN TODRIT, KADIPASHAJ, LUSHNJE

Nr. EMERTIMI Njésia| Sasia | Cmimi Viefta
1 3 4 5
A. PUNIME DHEU/PASTRIMI
1 Hegje dherash dhe transport me karro dore m’ 100
9 P.as'tlrim r}ga"bi'rnés.i.a e ulét +injektim i solucionit pér tharjen e 2 50
biméve té kégija né struktura
3 |Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m’ 30.00
SHUMA A
C. PUNIME CMONTIMI DHE PRISHIE
1 |Cmontim Tub betoni ml 90
2 |Prishje shtresa betoni m’ 15
SHUMA B
D. PUNIME MURATURE DHE KONSOLIDIMI
1 |Restaurim mur guri llag gélgere 1:3 m’ 0.3
2 Restaurim breza dhe arkitrare dru lis i stazhionuar 10*8cm (siper ml 21
portes hyrese ne naos)
Konsolidim strukturor i muraturave prej guri (me dy parete dhe
3 mpushj}a né mes) i afre"skfjar me teknik.én e injelstimlilt .me"pre"sio‘r) té i~ 30
mishelés me rezistencé té larté mekanike dhe pérbérje té ulét te
kriprave té tretshme né ujé (muratura siper portes hyrese ne naos)
4 Ree.‘.taurim. [ garje_\!e .n.'e' mur guri me teknikén e injektimit (Pastrim i o 20
carjes, larje ne ujé, injektim llag gélaere 1:3)
5 |Fugatim muri (pastrim mekanik+larje me ujé+fugatim) m? 100
SHUMA C
E. PUNIME HIDROIZOLIMI DHE CATIE
1 |Hidroizolim 1 k/katrama cati konstruksion druri m? 330
2 |Restaurim gati tiegulla vendi ne masen 70% m?2 250
Pastrim mbushje me dhe si dhe mbeturina te tjera nen cati m° 3.0
SHUMA D
F. PUNIME DRURI, TAVANI DHE DYSHEMEJE
1 |Restaurim dyshmeje druri m? 65
2 |Restaurim shkallé druri ml 5.0
SHUMA E
F. PUNIME SHTRESASH DHE NENSTRESASH
1 |Nénshtresé zhavori poshte kunetes dhe trotuarit m’ 10.0




Nr. EMERTIMI Njésia| Sasia | Cmimi Viefta
2 |Shtresé betoni C 12/15 ( Kunete betoni+kapak) m’ 10.0
3 Shtrese kalldermi 15-20 ¢cm mbi shtrese llag M-25 dhe mbushje me 2 85

rere e fugave
4 |Shtresé tulla t& plota (rate) mbi réré m? 14.5
SHUMA F
F. PUNIME DYER, DRITARE .
34 |F.V dritare druri kasé binar teke xham m? 0.7
Restaurim dyer druri te jashtme m? 75
36 |Restaurim Dritare druri tek xham . m? 12.5
SHUMA H
F. PUNIME BOJATISIE ‘ ~
2 |Sherbetisje e bojatisje me gélgere m? 660
3 |Boje vaiji sipérfage metalik m? 13
4 |Lyerje sipérfage druri me antimol m? 73
5 |Lyerje sipérfage druri me vaj lini m? 73
SHUMAI
SHUMA A+B+C+D+E+F+G+H++K
Fond rezerve 20%
SHUMA

TVSH 20%




